
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 75.132,09              6.355,62                6.355,62                     -                            6.355,62                    10/02/2018 08/02 e 20/02/2019

Fevereiro 78.118,66              6.162,45                6.162,45                     -                            6.162,45                    10/03/2018 08/03 e 10/05/2019

Março 85.277,32              6.715,18                6.715,18                     -                            6.715,18                    10/04/2018 10/04 e 17/04/2019

Abril 86.242,20              6.812,38                6.812,38                     -                            6.812,38                    10/05/2018 17/05 e 10/06/2019

Maio 86.342,00              6.820,36                6.820,36                     -                            6.820,36                    10/06/2018 06/06 e 10/07/2019

Junho 88.028,81              6.973,97                6.973,97                     -                            6.533,97                    10/07/2018 03/07,10/07

Julho 84.665,60              6.837,26                6.837,26                     -                            6.837,26                    10/08/2018 07/08,08/08,10/09

Agosto 89.043,92              7.273,18                7.273,18                     -                            7.273,18                    10/09/2018 16/09 e 10/10/2019

Setembro 91.542,00              7.536,36                7.536,36                     -                            7.536,36                    10/10/2018 16/10,08/11

Outubro 92.142,00              7.584,36                7.584,36                     -                            7.584,36                    10/11/2018 08/11,20/11,10/12

Novembro 93.842,00              7.740,36                7.740,36                     -                            6.840,36                    10/12/2018 19/12/2019,10/01/2020

Dezembro 39.888,00              3.638,04                3.638,04                     -                            3.566,04                    10/01/2019 17/01/2020,10/02/2020

13º Salário 69.331,50              7.570,83                7.570,83                     -                            2.885,83                    10/12/2018 07/08/2019,17/01/2020

TOTAL 1.059.596,10        88.020,35              88.020,35                  -                            81.923,35                  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 75.132,09              16.529,06              16.529,06                  32,80                        16.529,06                  10/02/2018 08/02 e 20/02/2019

Fevereiro 78.118,66              17.186,11              17.186,11                  1.293,20                   17.186,11                  10/03/2018 08/03 e 10/05/2019

Março 85.277,32              18.761,01              18.761,01                  1.293,20                   18.761,01                  10/04/2018 10/04 e 17/04/2019

Abril 86.242,20              18.973,28              18.973,28                  1.293,20                   18.973,28                  10/05/2018 17/05 e 10/06/2019

Maio 86.342,00              18.995,24              18.995,24                  1.293,20                   18.995,24                  10/06/2018 06/06 e 10/07/2019

Junho 88.028,81              19.366,34              19.366,34                  295,20                      18.156,34                  10/07/2018 03/07, 10/07

Julho 84.665,60              18.626,43              18.626,43                  322,68                      18.626,43                  10/08/2018 07/08,08/08,10/09

Agosto 89.043,92              19.589,66              19.589,66                  322,68                      19.589,66                  10/09/2018 16/09 e 10/10/2019

Setembro 91.542,00              20.139,24              20.139,24                  295,20                      20.139,24                  10/10/2018 16/10,08/11

Outubro 92.142,00              20.271,24              20.271,24                  328,00                      20.271,24                  10/11/2018 20/11,10/12,10/01/2020

Novembro 93.842,00              20.645,24              20.645,24                  360,80                      20.645,24                  10/12/2018 19/12/2019,10/01/2020

Dezembro 39.888,00              8.973,36                8.973,36                     191,48                      8.775,36                    10/01/2019 17/01/2020,10/02/2020

13º Salário 69.331,50              20.266,09              20.266,09                  -                            7.998,25                    10/12/2018 07/08/2019,17/01/2020

TOTAL 1.059.596,10        238.322,30            238.322,30                7.321,64                  224.646,46                

RESOLUÇÃO TC Nº 67, de 04 de Dezembro de 2019
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 

Nota 2 : Valor descontado em folhas dos segurados destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

Nota 3: Benefícios Previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separado o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes  à multa,juros e outros encargos por mora);  

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 35.431,74              2.909,90                2.909,90                     -                            2.668,06                    10/02/2018 19/02/2019

Fevereiro 423.549,01            34.777,08              34.777,08                  -                            34.777,08                  10/03/2018 08/03 e 10/04/2019

Março 421.080,01            35.009,67              35.009,67                  -                            35.009,67                  10/04/2018 10/05/2019

Abril 401.671,18            33.026,77              33.026,77                  -                            33.026,77                  10/05/2018 10/06/2019

Maio 410.926,79            33.157,90              33.157,90                  -                            33.157,90                  10/06/2018 10/07/2019

Junho 367.957,34            30.006,74              30.006,74                  -                            30.006,74                  10/07/2018 10/07 e 09/08/2019

Julho 346.018,80            28.455,88              28.455,88                  -                            28.455,88                  10/08/2018 13/08/2019

Agosto 340.102,00            27.920,22              27.920,22                  -                            27.920,22                  10/09/2018 17 e 18/09/2019

Setembro 355.483,50            29.069,99              29.069,99                  -                            29.069,99                  10/10/2018 17/10,08/11

Outubro 355.432,78            28.931,08              28.931,08                  -                            26.699,08                  10/11/2018 19/11,10/12

Novembro 372.600,44            29.793,94              29.793,94                  -                            29.793,94                  10/12/2018 20/12/2019 E 10/01/2020

Dezembro 177.390,85            14.188,18              14.188,18                  -                            13.368,58                  10/01/2019 20/01/2020

13º Salário 134.226,48            12.874,37              12.874,37                  -                            11.711,49                  10/12/2018 13/08/2019,20/01/2020

TOTAL 4.141.870,92        340.121,72            340.121,72                -                            335.665,40                

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 35.431,74              7.794,98                7.794,98                     262,40                      7.179,42                    10/02/2018 19/02/2019

Fevereiro 423.549,01            93.180,78              93.180,78                  2.980,80                   93.180,78                  10/03/2018 08/03 E 10/04/2019

Março 421.080,01            92.637,60              92.637,60                  4.334,28                   92.637,60                  10/04/2018 10/05/2019

Abril 401.671,18            88.367,65              88.367,65                  3.571,20                   88.367,65                  10/05/2018 10/06/2019

Maio 410.926,79            92.105,23              92.105,23                  3.584,94                   92.105,23                  10/06/2018 10/07/2019

Junho 367.957,34            81.183,89              81.183,89                  3.604,00                   81.183,89                  10/07/2018 10/07 e 09/08/2019

Julho 346.018,80            75.904,58              75.904,58                  3.612,42                   75.904,58                  10/08/2018 13/08/2019

Agosto 340.102,00            74.822,43              74.822,43                  3.658,96                   74.822,43                  10/09/2018 17 e 18/09/2019

Setembro 355.483,50            78.206,38              78.206,38                  3.571,20                   78.206,38                  10/10/2018 17/10,08/11

Outubro 355.432,78            78.195,21              78.195,21                  1.784,94                   70.799,97                  10/11/2018 19/11,10/12

Novembro 372.600,44            81.972,11              81.972,11                  1.771,20                   81.972,11                  10/12/2018 20/12/2019,10/01/2020

Dezembro 177.390,85            39.245,55              39.245,55                  1.874,54                   39.245,55                  10/01/2019 20/01/2020

13º Salário 134.226,48            33.303,26              33.303,26                  -                            30.964,94                  10/12/2018 13/08/2019,20/01/2020

TOTAL 4.141.870,92        916.919,65            916.919,65                34.610,88                906.570,53                

                                       CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 67, de 04 de Dezembro de 2019
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 

Nota 2 : Valor descontado em folhas dos segurados destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

Nota 3: Benefícios Previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separado o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes  à multa,juros e outros encargos por mora);  

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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